
Registratienummer

Vkb-2019-01A-Centaurusweg

Redacteur Chiel Cornelissen

Besluit inzake Instellen parkeerverbod (wijziging)

Afdelingshoofd Wilbert Wouters

Datum besluit 8 april 2019

Publiceren ja, officiële bekendmaking

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg,

Overwegende dat:

- op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen

moet worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve

Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

- 7 januari 2019 een verkeersbesluit is genomen voor een zonaal parkeerverbod in de Centaurusweg

en Watermanstraat, waarbij bezwaar is gemaakt door ondernemers van de Watermanstraat die

door deze maatregel problemen verwachten met de bedrijfsvoering;

- in overleg met belanghebbenden is besloten de Watermanstraat uit het zonaal parkeerverbod te

halen;

- maatregelen worden genomen in de Centaurusweg te Tilburg;

- de betreffende locatie in beheer is van de gemeente Tilburg;

- deze locaties gelegen zijn op een bedrijventerrein, waar naast bedrijven sportverenigingen en

woningen gevestigd zijn;

- er naast de (vracht-)autobewegingen relatief veel fietsverkeer van de weg gebruik maakt;

- er door achter elkaar geparkeerde vrachtwagens gevaarlijke situaties ontstaan mbt inhalen en

uitzicht;

- door de bedrijven verzocht is maatregelen te treffen om de verkeersveiligheid te verbeteren;

- in de Centaurusweg een zonaal parkeerverbod wordt ingesteld;

- In de Centaurusweg parkeerplaatsen worden aangelegd waar auto's en vrachtwagens kunnen

parkeren zonder gevaarlijke situaties te creëren;

- deze maatregelen genomen wordt uit oogpunt van het verzekeren van de veiligheid op de weg,

het beschermen van de weggebruikers en passagiers, het in standhouden van de weg en het

waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van

het verkeer en het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het

karakter of van de functie van objecten of gebieden;

- deze maatregelen met omwonenden en belanghebbenden gecommuniceerd zijn;

- over deze maatregelen overleg is gepleegd met de Politie-Chef van eenheid Zeeland-West-Brabant,

District Hart van Brabant.

Gelet op:

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels- en verkeerstekens 1990,

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, de Algemene wet bestuursrecht en het

Mandaatbesluit van 15 mei 2012.

Besluit:

Nr. 21003

STAATSCOURANT 12 april

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 21003 12 april 20191



Het instellen van een zonaal parkeerverbod in de Centaurusweg, bekrachtigd door: het plaatsen van

de verkeersborden conform model E1 (Parkeerverbod) van Bijlage 1 van het Regelement verkeersregels

en verkeerstekens 1990, zoals is aangegeven op de aan dit besluit gehechte tekening:

-120024.009.44 (Vrachtwagenparkeerproblematiek Centaurusweg)

Iedereen, wiens belang betrokken is, kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht gedurende zes

weken na publicatiedatum een bezwaarschrift indienen. Een bezwaarschrift moet in ieder geval worden

voorzien van een datum, naam en adres van de bezwaarmaker, een omschrijving van het besluit

waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden waarop bezwaar wordt gemaakt. Een eventueel

bezwaarschrift kan worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, postbus 90155

te 5000 LH Tilburg.

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg,

namens deze,

hoofd Ruimtelijke Uitvoering,

Wilbert Wouters

Staatscourant 2019 nr. 21003 12 april 20192


